

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	2.295.516,96	2.369.917,92	2.625.384,82	2.530.629,17	2.623.876,41	2.449.723,05	2.889.073,50
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	25.792,40	14.987,11	12.752,49	14.245,90	7.943,13	16.123,97	17.803,28
IPTU	616,00	104,00	25,00	800,00	335,00	997,00	986,00
ISS	4.643,72	3.812,04	1.755,65	3.928,06	2.527,13	3.181,18	3.643,58
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IRRF	2.787,68	1.393,84	1.593,84	1.393,84	0,00	1.451,86	2.845,70
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	17.745,00	9.677,23	9.378,00	8.124,00	5.081,00	10.493,93	10.328,00
Contribuições	2.187,03	1.605,97	2.119,20	1.317,63	1.716,19	1.351,77	162,79
Receita Patrimonial	20.886,37	14.526,78	17.279,10	11.557,11	12.168,87	10.852,04	7.449,50
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	20.886,37	14.526,78	17.279,10	11.557,11	12.168,87	10.852,04	7.449,50
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	2.246.243,81	2.333.129,08	2.591.981,69	2.502.426,75	2.601.880,38	2.420.894,96	2.862.987,89
Cota-parte do FPM	704.714,99	849.061,76	963.114,02	887.717,34	1.146.179,75	777.559,07	652.887,72
Cota-parte do ICMS	241.870,71	263.306,50	257.945,67	272.194,77	281.106,94	271.028,47	299.566,71
Cota-parte do IPVA	5.123,65	2.567,01	2.473,28	1.265,46	2.100,55	3.119,57	2.482,82
Cota-parte do ITR	0,00	46,17	59,43	128,53	0,00	0,00	235,44
Transferências da LC 87/96	2.304,58	2.304,58	2.304,58	2.304,58	2.304,58	2.304,58	2.304,58
Transferências da LC 61/89	5.760,88	5.265,30	7.068,86	5.319,72	7.427,24	6.310,64	5.633,29
Transferências do Fundeb	946.587,16	959.506,36	1.074.857,87	1.027.544,56	868.112,49	1.049.650,42	1.468.682,14
Outras transferências correntes	339.881,84	251.071,40	284.157,98	305.951,79	294.648,83	310.922,21	431.195,19
Outras receitas correntes	407,35	5.668,98	1.252,34	1.081,78	167,84	500,31	670,04
DEDUÇÕES (II)	191.954,98	224.510,32	246.593,16	233.786,06	195.709,07	212.008,20	192.622,10
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	191.954,98	224.510,32	246.593,16	233.786,06	195.709,07	212.008,20	192.622,10
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)</b>	<b>2.103.561,98</b>	<b>2.145.407,60</b>	<b>2.378.791,66</b>	<b>2.296.843,11</b>	<b>2.428.167,34</b>	<b>2.237.714,85</b>	<b>2.696.451,40</b>

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.346.556,23	2.104.835,66	4.591.311,47	2.183.123,48	4.789.562,86	33.799.511,53	43.294.600,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	12.082,53	17.900,68	337.982,10	83.572,53	47.933,81	609.119,93	910.000,00
IPTU	1.047,00	781,00	781,00	660,00	396,00	7.528,00	30.000,00
ISS	3.409,40	2.521,73	64.958,95	13.822,06	8.331,78	116.535,28	285.000,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	60,00	1.600,00	1.660,00	30.000,00
IRRF	94,13	2.882,95	267.627,15	20.752,49	18.738,90	321.562,38	250.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	7.532,00	11.715,00	4.615,00	48.277,98	18.867,13	161.834,27	315.000,00
Contribuições	2.203,97	57.857,16	7.129,02	0,00	0,00	77.650,73	0,00
Receita Patrimonial	7.165,98	4.928,86	4.255,92	3.605,33	3.703,41	118.379,27	210.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	3.605,33	3.703,41	7.308,74	210.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	7.165,98	4.928,86	4.255,92	0,00	0,00	111.070,53	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	2.324.242,03	2.023.733,53	4.241.933,97	2.095.945,62	4.737.925,64	32.983.325,35	42.154.600,00
Cota-parte do FPM	739.908,13	761.047,33	1.464.297,85	925.912,53	1.210.457,26	11.082.857,75	14.000.000,00
Cota-parte do ICMS	291.031,03	295.033,09	284.745,22	273.248,76	234.751,93	3.265.829,80	3.100.000,00
Cota-parte do IPVA	3.415,82	2.144,83	1.458,48	1.177,20	1.880,89	29.209,56	50.000,00
Cota-parte do ITR	606,97	0,00	73,83	0,00	18,48	1.168,85	3.000,00
Transferências da LC 87/96	2.304,58	2.304,58	2.304,58	1.910,03	1.910,03	26.865,86	50.000,00
Transferências da LC 61/89	9.613,87	6.584,48	9.945,40	7.999,88	5.896,28	82.825,84	100.000,00
Transferências do Fundeb	1.022.884,00	644.261,61	1.829.543,51	727.469,99	2.889.464,09	14.508.564,20	16.261.600,00
Outras transferências correntes	254.477,63	312.357,61	649.565,10	158.227,23	393.546,68	3.986.003,49	8.590.000,00
Outras receitas correntes	861,72	415,43	10,46	0,00	0,00	11.036,25	20.000,00
DEDUÇÕES (II)	209.376,09	213.422,83	263.283,58	242.049,67	290.982,98	2.716.299,04	3.264.600,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	209.376,09	213.422,83	263.283,58	242.049,67	290.982,98	2.716.299,04	3.264.600,00
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)</b>	<b>2.137.180,14</b>	<b>1.891.412,83</b>	<b>4.328.027,89</b>	<b>1.941.073,81</b>	<b>4.498.579,88</b>	<b>31.083.212,49</b>	<b>40.030.000,00</b>

Pará  
Governo Municipal de Curuá  
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
1º bimestre de 2018 (até Fevereiro)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

---

---

---

---